
     Zápis ze 45. jednání ZO Bory 24.10.2017 v 19. hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová J., Špaček M., Mgr. Eliáš F., Mgr. Ing. Slavíková M., Ing. 

Kořínková (Suková) D., MVDr. Marková R., Vávra P., Kotačka L.,  

Omluveni: Viliš P., Ing. Dostálová L., Mgr. Chalupa M., Pólová M., 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Kořínková D, Kujalová J. 

Nepřítomni: Láznička P., 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 10. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/45 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/45 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. Kořínková D, Kujalová J. 

Hlasování: 10-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Kontrola jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č. 9/2017 

7. Výroční zpráva o činnosti školy 2016/2017 

8. Pravidla FMP 

9. Cena stočného, vodného a odpadů a další poplatky 2018 

10. Prodej pozemků 

11. Projednání Plánu zlepšování MA 21a Hodnotící zprávy MA 21 

12. Různé 

13. Závěr 

 

Usnesení č. 3/45 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  

Hlasování 10-0-0 

4. Kontrola zápisu z RO. 

Usnesení č. 4 /45 ZO: ZO bere na vědomí zápis z jednání RO. 

5. Kontrola usnesení z 2 minulých jednání ZO.  

Usnesení č. 5/45ZO: ZO bere na vědomí usnesení z 2 jednání ZO. 

6. Rozpočtové opatření č.9/2017.  Příloha. 

Usnesení č.6/45 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2017 ve výši 167.754,-  

 Hlasování 10-0-0 

7. Výroční zpráva o činnosti ZŠ. Ředitel ZŠ předložil ZO Výroční zprávu. Při té příležitosti se 

zmínil, že se mezi rodiči budoucích prvňáčků šíří zvláštní fámy, že příští rok nebude otevřena 

první třída. Tato informace se rozhodně nezakládá na pravdě. 

Usnesení č. 7/45 ZO: ZO bere na vědomí výroční zprávu ZŠ školní rok 2016/2017 

8. Pravidla FMP 2018. Příloha. 

Usnesení č. 8/45 ZO: ZO schvaluje pravidla FMP na rok 2018 

 Hlasování 10-0-0  

9. Cena stočného, vodného a odpadů a další poplatky 2018.  

Usnesení č. 9/45 ZO: Zastupitelstvo projednalo tento bod. Cena vodného a stočného bude 

stanovena dle návrhů firmy Provod. Cena za odpady zůstane stejná, jako v minulém roce. 



Zápis z 45. jednání ZO Bory 24.10.2017 

2 

 

10. Prodej pozemků: Firma Colas žádá o odkoupení částí pozemků v prostoru kamenolomu o celkové 

ploše 1401m
2
 na kterých stojí většinou provozní budovy. Navrhovaná cena 150,-Kč/m

2
 

 Usnesení č. 10a /45 ZO: ZO neschvaluje tento prodej, tedy ani vyvěšení záměru. 

 Hlasování   2-6-2 (Eliáš, Křížová), (Marková, Březka, Kořínková, Kujalová, Špaček,Vávra), 

(Slavíková, Kotačka) 

Paní Stavinohová žádá o odkoupení pozemku p.č.6 o výměře 333 m
2
 v k.ú. Dolní Bory, za cenu 

10,- Kč/ m
2
.   

Usnesení č. 10 b/45 ZO: ZO neschvaluje vyvěšení záměru, zejména kvůli velmi nízké nabídnuté 

ceně. 

 Hlasování  0-0-10 

Paní Zaťková žádá o odkoupení pozemku p.č. 1106/1v k.ú. Dolní Bory o celkové výměře 245 m
2
, 

za 150,-Kč/ m
2
 

Usnesení č. 10c /45 ZO: ZO schvaluje vyvěšení záměru. 

 Hlasování 10-0-0  

Jan Dostál žádá o koupi pozemků p.č.338, o výměře 556 m
2
, a p.č.339 o výměře 863 m

2
, v k.ú. 

Horní Bory, za cenu 150,-Kč/m
2
 

Usnesení č. 10d /45 ZO: ZO schvaluje vyvěšení záměru. 

 Hlasování 10-0-0  

11. Projednání Plánu zlepšování MA 21a Hodnotící zprávy MA 21. Příloha. 

Usnesení č. 11/45 ZO: ZO bere na vědomí  

 Hlasování 10-0-0 

12. Různé - Dotace na místní komunikace. Návrh starosty, využít dotaci na opravu komunikace 

k Radenicím. ZO ukládá starostovi  - Oslovit Zemas A.G. a Obec Radenice, zda by se podíleli na 

spoluúčasti projektu. 

 

- Návrh M. Špačka: Nekryté meliorační šachty na pozemcích v krajině. Nejdříve vyzvat Zemas 

A.G., pokud nedojde k nápravě, zaslat dopisy vlastníkům pozemků.   

- Návrh D. Kořínkové. Osadit novou autobusovou zastávku na návsi v Horních Borech 

dodatkovou tabulkou s informací, že tu bus staví jen ve všedních dnech a jinak lze prostor 

využívat k parkování. Např. při bohoslužbách, pohřbech aj.. 

- Návrh D. Kořínkové. Nějak vyřešit zpomalení aut přijíždějících od Rousměrova. Značka začátek 

obce bývala umístěna dál směrem k Rousměrovu. Bylo by dobré zařídit, aby takto byla opět 

umístěna, nebo změnit značení, např. „rychlost 70 km“ na „značku 50 km“. 

 

13. Žádosti 

 

 

4. Závěr ve 21. hod. 

 

  

  

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 25.10.2017) 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Kořínková D, _______________________________________ 

 

    Kujalová J._________________________________________ 

    

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová_____________________ 

 



Zápis z 45. jednání ZO Bory 24.10.2017 

3 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení ze 45. jednání ZO Bory 24.10.2017 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/45 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

Usnesení č. 4 /45 ZO: ZO bere na vědomí zápis z jednání RO. 

Usnesení č. 5/45ZO: ZO bere na vědomí usnesení z 2 jednání ZO. 

Usnesení č. 7/45 ZO: ZO bere na vědomí výroční zprávu ZŠ školní rok 2016/2017 

Usnesení č. 9/45 ZO: Zastupitelstvo projednalo tento bod. Cena vodného a stočného bude 

stanovena dle návrhů firmy Provod. Cena za odpady zůstane stejná, jako v minulém roce. 

Usnesení č. 11/45 ZO: ZO bere na vědomí Plán zlepšování MA 21 na rok 2018 a Hodnotící 

zprávu MA 21 za rok 2017. 

 

II.  Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/45 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. Kořínková D, Kujalová J. 

Usnesení č. 3/45 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  

Usnesení č.6/45 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2017 ve výši 167.754,-  

Usnesení č. 8/45 ZO: ZO schvaluje pravidla FMP na rok 2018 

Usnesení č. 10c /45 ZO: ZO schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemku p.č. 1106/1v k.ú. 

Dolní Bory o celkové výměře 245 m
2
, za 150,-Kč/ m

2
 

Usnesení č. 10d/45 ZO: ZO schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemků p.č.338, o výměře 

556 m
2
, a p.č.339 o výměře 863 m

2
, v k.ú. Horní Bory, za cenu 150,-Kč/m

2
 

 

 

 

III.  Neschvaluje: 

 

Usnesení č. 10a /45 ZO: ZO neschvaluje tento prodej, tedy ani vyvěšení záměru na  prodej 

pozemků částí pozemků v prostoru kamenolomu firmy Colas o celkové ploše 1401m
2
 na 

kterých stojí většinou provozní budovy. 

Usnesení č. 10b/45 ZO: ZO neschvaluje vyvěšení záměru, prodej pozemku p.č.6 o výměře 333 

m
2
 v k.ú. Dolní Bory, za cenu 10,- Kč/ m

2
, zejména kvůli velmi nízké nabídnuté ceně. 

 

 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 10 členů. 

 

 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 

 


